平成 20 年９月 24 日

各  位

                                           会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  近藤 純子

（コード番号：5310 東証第一部）

                                      問合せ先  取締役管理本部長 中原 全生

                                             （TEL．06-6451-2114）

偽造株券に関するお知らせ

当社の偽造株券が存在し、流通のおそれがございますので、下記のとおり報告いたします。

記

１．確認日   2008 年９月 24 日（水）

２．報告者   中央三井信託銀行株式会社（当社株主名簿管理人）

３．確認経緯  2008 年９月 19 日（金）、中央三井信託銀行船橋支店に株券真贋判定のため 100 株券 10

枚が持ち込まれた。同支店が受領後、同社証券代行事務センターに事務処理のため送

付したところ、株券番号が存在していない番号であることが判明したため、当社に真

贋判定依頼の連絡があり、当社で確認したところ偽造株券であることが判明した。

４．偽造株券の特徴

・株券発行年月日は平成 9年 5月 15 日となっているが、株式の額面金額の記載がない。

・譲渡制限の記載がある。

・記番号がＹＦで始まっているが、これに該当する株券の発行実績はない。

・当社発行株券の上部中央には当社ロゴマークが入っているが、偽造株券にはロゴマークの記載

がない。

・当社発行株券は左端上部および右端下部に株数が記載されているが、偽造株券はその場所に株

数の記載がない。

・当社発行株券と偽造株券とでは、券種の記載の書体が異なる。

・偽造株券の代表者印の印影が、当社発行株券のものとは異なる。

・中央下部の印刷会社の名称が、当社発行株券には表記があるのに対し、偽造株券には表記がな

い。

５．その他   特記事項特になし

以  上